令 和 ６ 年 ４ 月 ８ 日

保護者の皆様
 枚方市立樟葉南小学校
校 長  近 藤  美 佐

令和６年度の主な行事予定等について

  向春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育にご理解と
ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。
さて、来年度の主な行事等について、下記のとおりお知らせいたしますので、ご確認ください。

記

１．令和６年度４月当初の予定について

 ４月 9日（火） ４限までの授業「１年生・１１時下校、２～６年生・１２時下校」

 ４月１０日（水）

～ ４月１２日（金）

２～６年生給食開始

４限までの授業「１年生・１１時下校、２～６年生・１３時１５分下校」

 ４月１５日（月） ２～６年生・通常授業開始 １年生給食開始

 ４月１９日（金） 全学年地区児童会５限（１４時２０分頃～集団下校）

１年生・・・４月１５日（月）～４月１８日（木）給食後１３時１５分下校
１年生・・・４月２２日（月）から、通常授業（５限まで）開始

２．令和 6年度の授業実施期間について

 （１）第１学期・・・令和６年 ４月８日（月）始業式～令和６年 ７月１９日（金）終業式
 （２）第２学期・・・令和５年 ８月２６日（月）始業式～令和６年１２月２４日（火）終業式
 （３）第３学期・・・令和７年 １月 ７日（火）始業式～令和７年 ３月２４日（月）修了式

３．令和６年度の主な行事について
（１）授業参観、学級懇談会

  日 時 （ひまわり学級）

１学期
令和６年 ４月２３日（火）全学年

５限・授業参観、６限・学級懇談会（懇談後 PTA役員選出）
５月２２日（水）

５限・授業参観、６限・学級懇談会

２学期
令和６年１０月３１日（木）学級懇談会なし

１・２・３年生 ５限・授業参観
４・５・６年生 ６限・授業参観

あらためて連絡します。

３学期

(各学年)５限・授業参観、６限・学級懇談会

あらためて連絡します。
令和７年 ２月１０日（月）１年生・４年生

令和７年 ２月１３日（木）２年生・５年生

令和７年 ２月１４日（金）３年生・６年生

（２）家庭訪問・・・・・・・・・・・・・令和６年 ４月 ３０日（火）～８日（水）※オンラインを含む
（３）保護者引き渡し訓練・・・・令和６年 ５月１５日（水）５限
（４）５年生・宿泊学習・・・・・・・令和６年 ５月 ３１日（金）、１日（土）「５年代休日 6/３（月）」

（５）創立記念日・・・・・・・・・・・令和６年 ６月２６日（水）（学校はお休みです）
（６）１学期・個人懇談会・・・・・令和６年 ７月 ５日（金）～１２日（金）
（７）運動会・・・・・・・・・・・・・・・令和６年１０月１９日（土）「予備日 10/２３(水)、代休日 10/２１(月)」

（８）６年生・修学旅行・・・・・・・令和６年１１月１５日（金）、１６日（土）「６年代休日 11/１８（月）」

（９）２学期・個人懇談会・・・・・令和６年１２月１１日（水）～１７日（火）
（10）土曜授業(道徳参観)・・令和７年 １月１１日（土）３時間授業（参観３限）「代休日 1/１４（火）」

※今年度の水泳学習は「くずはスイミングクラブ」で行う予定です。 室内プールとなります。

１・２・６年…５月１３日（月）～６月１０日（月）  ３・４・５年…１０月２８日（月）～１２月２日（月）

詳しい内容につきましては、4/1２（金）ごろお知らせさせていただきます。よろしくお願いいたします。

※上記の行事予定につきましては、変更になる場合があります。変更等は、あらためてお知らせします。